NEWS RELEASE

2019年10月3日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

「MONETコンソーシアム」への参画について

 日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、

ソ フ ト バ ン ク 株 式 会 社 や ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社 な ど の 共 同 出 資 会 社 で あ る  MONET

Technologies 株式会社（モネ・テクノロジーズ）が設立した、モビリティイノベーションの実現に向けた

企業間の連携を推進する「MONETコンソーシアム」に参画いたしましたので、お知らせいたします。

1．「MONET コンソーシアム」の概要

１）目的 ・次世代モビリティサービスの推進

 ・移動における社会課題の解決や新たな価値創造

２）活動内容  ・自動運転を見据えた MaaS事業開発

 (Autono-MaaS※に向けた車両・サービス企画、他社サービスとのデータ連携、自治体との

 マッチングなど)

 ・MaaS普及に向けた環境整備

  (勉強会・情報交換会の実施、課題取りまとめ・提言活動など)

※Autono-MaaS とは、Autonomous Vehicle（自動運転車）と MaaS を融合させたトヨタ自動車

株式会社による自動運転車を利用したモビリティサービスを示す造語

※MONET コンソーシアム https://www.monet-technologies.com/consortium/

２．参画目的

渋滞情報等交通情報を提供する他、自動運転の実証実験を行う当社グループが、業界・業種を問わず多くの

事業者と連携することで、MaaS に関連した新たな価値創造や事業領域の拡大を目指してまいります。

※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

※MaaS：Mobility as a Serviceの略。運営主体を問わず、情報通信技術を活用することにより自家用車以外の全ての交通手段による移動を1つの

サービスとして捉え、シームレスにつなぐ新たな『移動』の概念。

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社 人事・広報部 広報・IR グループ

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp

https://www.monet-technologies.com/consortium/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/